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Martek ApS

Ledelsespåtegning

Direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-01-2017 - 31-12-2017 for Martek
ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hen-
sigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. Årsrapporten giver derfor efter vores opfattelse et
retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nuuk, den 05-07-2018
Direktionen for Martek ApS
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Poul Christensen Henrik Riisomr Hansen
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Martek ApS

Den uafhængige revisors påtegning

Til kapitalejerne i Martek ApS

Konklusion
Jeg har revideret årsregnskabet for Martek ApS for regnskabsåret 01-01-2017 - 31-12-2017, der omfatter anvendt
regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr.
31-12-2017, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2017 - 31-12-2017 i overensstemmelse
med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Jeg har udført min revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gældende i Grønland. Mit ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit
"Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Jeg er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internatio-
nale etiske regler for revisorer og de yderligere krav, der er gældende i Grønland, ligesom jeg har opfyldt mine øvrige
etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er min opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrække-
ligt og egnet som grundlag for min konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oply-
se om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regn-
skabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller
ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Mit mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset
om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er
et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internatio-
nale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Grønland, altid vil afdække væsentlig fejlinforma-
tion, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige,
hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er gældende i Grønland, foretager jeg faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen.
Herudover:

* Identificerer og vurderer jeg risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes be-
svigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der
er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for min konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation
forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

* Opnår jeg forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger,
der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets
interne kontrol.

* Tager jeg stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-
mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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Martek ApS

* Konkluderer jeg, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift
er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begiven-
heder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis jeg konkluderer, at der
er en væsentlig usikkerhed, skal jeg i min revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet
eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere min konklusion. lVlin konklusion er baseret på det revi-
sionsbevis, der er opnået frem til datoen for min revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog
medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

* Tager jeg stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne,
samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et
retvisende billede heraf.

Jeg kommunikerer med den Øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol,
som jeg identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Min konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og jeg udtrykker ingen form for konklusion med
sikkerhed om ledelsesberetningen.

l tilknytning til min revision af årsregnskabet er det mit ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overve-
je, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller min viden opnået ved revisionen eller på
anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Mit ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregn-
skabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det min opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet
og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Jeg har ikke fundet væsentlig fejlinformation i le-
delsesberetningen.
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i regnskabsåret omfattet chartersejlads og i mindre omfang IT support m.v.

Udvikling i regnskabsåret

Ãret afviklet som forventet og mindre givtige aktiviteter er neddroslet samtidigt med at indtjeningen er steget.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Fremtiden

Det er besluttet at undersøge muligheden for at afhænde materiel, så der kan skabes mulighed for nye tiltag.
Markedet for charter båds aktivitet er i hård konkurrence, og det forventes at dette fortætter. Dette skal ses i det
forhold at alt tyder på at antallet af turister øges væsentligt de kommende år, med deraf afledt Øget efterspørgsel.
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Indledning

Årsrapporten for Martek ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for
virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler fra klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undtagelser m.v.

Med henvisning til årsregnskabslovens paragraf 32, stk. 1, har ledelsen valgt, at sammendrage posterne nettoomsæt-
ning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, samt andre eksterne omkostninger.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finan-
sielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørel-
sen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte
forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indreg-
net i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets
værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og for-
pligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som be-
skrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og
som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.
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Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Salg af charterture samt varer indregnes i resultatopgørelsen når levering har fundet sted.
Salgsværdien af det i året udførte IT support m.v. indregnes i nettoomsætningen, når arbejdet er udført (produktions-
metoden).

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer forbrugt ved udførelsen af periodens IT support m.v.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, administration, skibs og autodrift m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger. Desuden indregnes arbejdsbeklæd-
ning og øvrige personaleomkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Fi-
nansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den
del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltrans-
aktioner. Den skat, der indregnes i resultatopgørelsen indregnes med en skatteprocent på 31,8% og klassificeres som
skat af ordinær drift.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.
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Balancen

Materielle anlægsaktiver

Erhvervede materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor
aktivet er klar til at blive taget i brug.
Der foretages lineære afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers brugstider. Aktivernes skønnede
restværdi efter afsluttet brugstid indgår ikke i afskrivningsgrundlaget.

Skibene ”Marie Martek og Minna Martek" afskrives over 15 år til forventet restværdi på i alt kr. 1.500.000.
Øvrigt sejlende materiel afskrivers over 10 år til forventet restværdi på i alt kr. 150.000.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar afskrives over 2 - 5 år.

Anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Gevinst og tab ved salg af anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under posten ”Andre driftsindtægter eller andre
driftsomkostninger".

Aktiver med en kostpris på under t.kr. 15. omkostningsføres i anskaffelsesåret under posten ”Andre eksterne omkost-
ninger".

Tflgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket her svarer til
pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regn-
skabsår

Gældsforpligtigelser - generelt

Gæld måles som udgangspunkt til amortiseret kostpris. Hvor der hverken er kurstab eller kursgevinst, svarer amortise-
ret kostpris i al væsentlighed til nominel restgæld.

Selskabsskat, periodeafgrænsningsposter og øvrige ikke-finansielle forpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgræsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efter-
følgende regnskabsår.
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Udskudte skatteaktiviteter og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og for-
pligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gælden-
de, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den
værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modreg-
ning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forplígtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af
årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og
posterne forventes afregnet netto eller samtidig.
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Resultatopgørelse

BRUTTOFORTJENESTE

Personaleomkostninger
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle
anlægsaktiver
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER

Andre finansielle indtægter
Øvrige finansielle omkostninger
RESULTAT FØR SKAT OG EKSTRAORDINÆRE POSTER

Skat af ârets resultat

ÅRETS RESULTAT

FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING
Foreslået udbytte
Overført resultat

Note 2017

2.636.397

1 -1.877.298

2 -453.545
305.553

O
—34.199
271.354

3 -86.357

184.997

0
184.997
184.997
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2016

2.500.476

—1.905.194

430.419
164.863

1
-58.769
106.095

-35.098

70.997

70.997
70.997
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Balance 31. december

AKTIVER

Anlægsaktiver
Skibe
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Materielle anlægsaktiver

ANLÆGSAKTIVER

Omsætningsaktiver
Råvarer og hjælpematerialer
Forudbetalinger for varer
Varebeholdninger

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Andre tilgodehavender
Periodeafgrænsningsposter
Tflgodehavender

Likvide beholdninger

OMSÆTNINGSAKTIVER

AKTIVER

Note
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2017

3.694.181
110.846

3.805.027

3.805.027

102.500
28.432

130.932

110.600
7.689
6.557

124.846

151.985

407.763

4.212.790

2016

4.112.706
145.866

4.258.572

4.258.572

99.300
0

99.300

100.136
2.400
9.357

111.893

85.018

296.211

4.554.783
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Balance 31. december

PASSIVER

Virksomhedskapital
Overført overskud eller underskud
EGENKAPITAL

Hensættelser til udskudt skat
HENSATI'E FORPLIGTELSER

Kreditinstitutter i Øvrigt
Langfristede gældsforpligtelser

Kreditinstitutter i øvrigt
Driftskredit
Modtagne forudbetalinger fra kunder
Leverandører af varer og tjenesteydelser
Gæld til kapitalejere
Anden gæld
Kortfristede gældsforpligtelser

GÆLDSFORPLIGTELSER

PASSIVER

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser m.v.
Eventualforpligtigelser

Note
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2017

500.000
2.063.075
2.563.075

834.577
834.577

155.608
155.608

228.102
8.881

68.250
22.696

826
330.775
659.531

815.139

4.212.790

2016

500.000
1.878.077
2.378.077

748.220
748.220

383.863
383.863

218.620
530.995

0
40.612

0
254.394

1.044.622

1.428.485

4.554.783
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Noter

Note 1 - Personaleomkostninger

Lønninger og vederlag
Andre omkostninger til social sikring m.v.

Antal gennemsnitligt beskæftiget i 2017 andrager i alt 4 og i 2016 i alt 4.

Note 2 - Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskr. Skibe
Afskr. Andre anlæg m.v.

Note 3 - Skatter

Årets aktuelle skat
Ændring i udskudt skat
Skat vedrørende tidligere år
Skat af årets resultat

Hensættelse primo
Hensættelse til udskudt skat
Udskudt skat, ultimo

Skat af årets resultat
Skyldig selskabsskat ultimo
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2017

1.794.291
83.007

2016

1.808.664
96.529

1.877.298 1.905.194

418.525
35.020

407.827
22.592

453.545 430.419

86.357 35.098

86.357 35.098

748.220
86.357

713.122
35.098

834.577 748.220



Martek ApS

Note 4 - Materielle anlægsaktiver

Kostpris primo
Kostpris ultimo

Af— og nedskrivninger primo
Ãrets afskrivninger
Af- og nedskrivninger ultimo

Regnskabsmæssig værdi ultimo

Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver udgør:

Afskrivninger
Udrangeret aktiver

Behæftelser:
Løsørepant i skibe 3.000.000

Note 5 - Egenkapital

Egenkapitalbevægelser Primo

Skibe
Andre anlæg
driftsmateriel
og inventar

7.076.980 581.448
7.076.980 581.448

—2.964.274
—418.525

—435.582
—35.020

—3.382.799 —470.602

3.694.181 110.846

2017
453.545

0

2016
430.419

0
453.545 430.419

Overført af
årets resultat

Forslag til
Udbytte

Ultimo

500.000
1.878.077

Anpartskapital
Overført resultat

0
184.997 O

500.000
2.063.075

2.378.077 184.997 2.563.075

Note 6 - Langfristede gældsforpligtigelser

Af selskabets samlede gældsforpligtigelser forfalder kr. 0, mere end 5 år efter balancetidspunktet.

Note 7 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser m.v.

Til sikkerhed for mellemværende med Grønlandsbanken A/S er udstedt ejerpantebreve i alt nom.
kr. 3.000.000 i selskabets skibe "Marie Martek" med kendingsbogstaverne OU 9610 og "Minna Martek"
med kendingsbogstaverne OYTL. Skibenes regnskabsmæssige værdi er kr. 3.301.748.

Sikkerhedsstillelser
Af de likvide beholdninger er deponeret kr. 49.000 til sikkerhed for erhvervslejemål.
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Note 8 - Eventualforpligtigelser

Den maksimale forpligtigelse i forbindelse med indgåede erhvervslejemål udgør i alt kr. 60.330.
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